[bookmark: _GoBack]30.03.2018г. № 59- р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2018 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом о т 21.12.1994 года № 68ФЗ
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в весенне-летний период 2018 года на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования, руководствуясь ст.6, ст.45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования в весенне-летний период 2018 года.(приложение №1)
2.Определить потенциально опасные места неорганизованного массового отдыха населения на водоемах и обозначить их соответствующими запрещающими знаками об опасности купания.
3.Провести разъяснительные профилактические мероприятия по требованиям безопасности на водных объектах путем проведения сходов граждан распространения памяток, обращений к гражданам.
4.Организовать проведение подворовых обходов с проведением профилактических бесед с социально-неблагополучными семьями под подпись.
5.Создать оперативную группу экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования. (приложение2.)
6.Директору МБОУ «Раздольинская СОШ» организовать мероприятия направленные на профилактику несчастных случаев на водоёмах.
7.Создать оперативную группу экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности людей на водных объектах.
10.Опубликовать данное Распоряжение на сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
11.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                         С. И. Добрынин

Приложение№1
 к распоряжению
администрации
от 30.03.2018г.№59-р
.
ПЛАН
 ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2018 ГОДА

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Установка информационных предупреждающих знаков на водных объектах в местах выхода людей на лёд.
	администрация
	В весенний период

	2
	Подготовка и распространение листовок, проспектов и другого методического материала среди населения в рамках разъяснительной работы на тему «Безопасность на водных объектах»
	администрация
	постоянно

	3
	Определить потенциально опасные места неорганизованного массового отдыха населения на водоемах и обозначить их соответствующими запрещающими знаками, об опасности купания.
	Администрация
	до15.05.2018г.

	3
	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоёмах.
	Администрация
	В дни проведения сходов

	4
	Организовать проведение подворовых обходов с проведением профилактических бесед с социально-неблагополучными и многодетными семьями под подпись.
	администрация

постоянно

	5
	Проведение мероприятий по обеспечению  безопасности населения в случае возникновения паводка.
	администрация
	В случае возникновения паводка

Приложение№2
 к распоряжению
от 30.03.2018г.№59-р

СОСТАВ
ОПЕРАТИВНОЙ ГРУППЫ ЭКСТРЕННОГО РЕАГИРОВАНИЯ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Добрынин Сергей Иванович-глава сельского поселения Раздольинского муниципального образования-Руководитель группы.

Члены группы
Сницарева Ирина Васильевна-специалист администрации Раздольинского муниципального образования.
Грищенко Олег Владимирович- мастер участка «ООО ЖКХ», староста п. Большая Черемшанка.
Ермакова Ирина Александровна-специалист администрации Раздольинского муниципального образования.
Ишмуратова Галина Константиновна-староста п.Октябрьский